1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ясиновская средняя общеобразовательная школа

имени 30-й гвардейской Иркутско-Пинской дивизии

 П Р И К А З
От 05.03.2025  № 25-ОД
 х. Новая Надежда

Об организации работы лагеря с
дневным пребыванием на базе
образовательной организации в
период оздоровительной кампании
2025 года

В соответствии с Постановлением Администрации Куйбышевского

района от 01.02.2023 № 70 «Организация отдыха детей в каникулярное время»,
в целях создания оптимальных условий для полноценного отдыха,
оздоровления, занятости детей и подростков в период оздоровительной
кампании 2025 года, а также во исполнение приказа отдела образования
Администрации Куйбышевского района от 05.03.2025 № 65-ОД

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием на базе МБОУ
Ясиновской СОШ им. 30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии на период с
02.06.2025 по 22.06.2025 года в количестве 25 обучающихся (воспитанников)
(с 8:30 часов до 14:30 часов) согласно дислокации, утвержденной приказом
отдела образования Администрации Куйбышевского района от 05.03.2025 №
65-ОД.
2. Обеспечить 2-х разовое питание детей в лагере с дневным пребыванием из
расчета 265 руб. 71 коп. на одного ребенка в день.
3. Назначить в лагере с дневным пребыванием:
3.1. Начальником – Агаркову В.В., учителя;
3.2. Воспитателями:
Бондареву С.Н., учителя,
Козырь Л.А., учителя,
Комолову Т.И., учителя,
Кучину В.Н., учителя,
Пищальникову М.В., социального педагога,
Хор-Оглы С.Ф., учителя
3.3. физруками:
Бормотова А.Н., учителя,
Гордиенко М.В., учителя;

2

3.4. завхозом – Лукашову Н.И., заместителя директора по хозяйственной
работе;
3.5. уборщиком – Ляшенко Т.А., уборщика служебных и производственных
помещений.
3.6. работниками столовой:
Армашову М.И., повара,
Иванову И.В., кухонного работника.

4. В работе по организации лагеря с дневным пребыванием детей
руководствоваться СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодёжи» от 28 сентября 2020 № 28, СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения» от 28.10.2021.
5. Назначить ответственными на период работы лагеря с дневным
пребыванием:
5.1. За выполнение мероприятий по охране труда, технике безопасности,
сохранности жизни и здоровья воспитанников – Агаркову В.В., начальника
лагеря.
5.2. За соблюдение правил электро- и пожарной безопасности,
антитеррористической защищенности – Лукашову Н.И., завхоза лагеря.
6. Утвердить:
6.1. Структуру штата лагеря  с дневным пребыванием  (Приложение № 1);
6.2. Состав работников лагеря с дневным пребыванием из числа
педагогических работников  МБОУ Ясиновской СОШ им. 30-й гв. Иркутско-
Пинской дивизии (Приложение  №  2);
6.3. График работы сотрудников лагеря с дневным пребыванием (Приложение
№ 3);
6.4. Режим дня лагеря с дневным пребыванием (Приложение № 4);
6.5. План воспитательной работы лагеря с дневным пребыванием
(Приложение № 5);
7. Заместителю директора по воспитательной работе Гордиенко С.В. провести
с работниками лагеря (с регистрацией в специальном журнале) инструктаж по
технике безопасности, охране труда, антитеррористической безопасности,
профилактике травматизма и предупреждению несчастных случаев.
8. Начальнику лагеря Агарковой В.В.:
8.1. Разработать   программу деятельности лагеря;
8.2. Обеспечить общее руководство деятельностью лагеря в период с
02.06.2025 по 22.06.2025;
8.3. Ознакомить сотрудников лагеря с должностными инструкциями и
условиями труда;
8.2. Организовать учет посещаемости лагеря воспитанниками.
9. Лукашовой Н.И. завхозу, обеспечить:

3

9.1. Подготовку и содержание лагерных помещений, комнат отдыха и гигиены
согласно санитарно-гигиеническим требованиям;
9.2. Контроль соблюдения пропускного режима в образовательной
организации на период работы  лагеря с  дневным пребыванием.
9.3. Спортивным инвентарем, играми и т.д. для организации досуга детей;
9.4. Наличие медицинской аптечки в лагере;
9.5. Наличие и ведение документации, регламентирующей организацию
питания детей в лагере:
- ежедневное меню с указанием наименования блюд и норм выхода готовой
продукции и стоимости блюд заверенное начальником лагеря и  подписями
ответственных лиц;
- меню-требование, заверенное  подписями  ответственных лиц;
- журнал бракеража сырой продукции;
- журнал бракеража готовой продукции;
- журнал витаминизации третьих блюд;
- ведомость контроля за рационом питания.
9.6. Своевременность и полноту оприходования продуктов питания;
9.7. Правильность и обоснованность списания в расход продуктов питания;
9.8. Правильность выведения итогов по  расходованию продуктов питания;
9.9. Соответствие меню технологическим картам приготовления блюд.
10. Воспитателям и физрукам лагерной смены:
10.1. Провести с воспитанниками вводный инструктаж по ТБ, правилами
поведения на водоемах, правилами дорожного движения, правилами
поведения в случае ЧС, правилами поведения при обнаружении бесхозных и
подозрительных предметов, правилами поведения с незнакомыми людьми,
поведения  в общественном транспорте, местах общего пользования,
спортивной площадке, спортивном зале, компьютерном классе, столовой  с
записью в журнале по ТБ;
10.2. Ежедневно проводить с воспитанниками специальные инструктажи по
всем видам деятельности.
11. Армашова М.И., повар, несёт ответственность за качество приготовления
пищи.
12. Иванова И.В., кухонный работник, несет ответственность за содержание
столовых принадлежностей согласно санитарно-гигиеническим требованиям.
13. Ляшенко Т.А., уборщик служебных помещений, несет ответственность за
соблюдение и выполнение  санитарно-гигиенических правил и требований при
уборке помещений в лагере с дневным пребыванием.
14. Рекомендовать медицинскому работнику ФАП х. Новая Надежда,
закрепленному за образовательной организацией:
осуществлять ежедневный контроль за соблюдением требований санитарных
правил;
организовывать профилактическую работу с детьми и персоналом по
предупреждению инфекционных и неинфекционных заболеваний;

4

5

Приложение № 1
к приказу от 05.03.2025 № 25-ОД

У т в е р ж д а ю:
Директор МБОУ Ясиновской СОШ
им. 30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии
_______________О.Н.Максимова

Структура штатного расписания лагеря  с дневным пребыванием

на базе МБОУ Ясиновской СОШ им. 30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии

в период с 02.06.2025 по 22.06.2025

№

п/п
Должность Количество

ставок
1. Начальник лагеря с дневным пребыванием  1
2. Воспитатель 6
3. Инструктор по физкультуре 2
4. Медицинский работник

(по согласованию с МУЗ ЦРБ Куйбышевского
района Ростовской области)

1

5 Завхоз 1
6 Работники столовой  2
7 Уборщик производственных помещений 1

6

     Приложение № 2
к приказу от 05.03.2025 № 25-ОД

У т в е р ж д а ю:
Директор МБОУ Ясиновской СОШ
им. 30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии
_______________О.Н.Максимова

С п и с о к

состава сотрудников  лагеря с дневным пребыванием

на базе МБОУ Ясиновской СОШ им. 30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии

в период с 02.06.2025 по 22.06.2025

№  ФИО сотрудника Должность
1  Агаркова Валентина Викторовна начальник лагеря
2  Бондарева Светлана Николаевна воспитатель
3  Козырь Любовь Алексеевна воспитатель
4  Комолова Татьяна Ивановна воспитатель
5  Кучина Вера Николаевна воспитатель
6  Пищальникова Марина Викторовна воспитатель
7  Хор-Оглы Светлана Федоровна воспитатель
8  Бормотов Александр Николаевич физруководитель
9  Гордиенко Михаил Владимирович физруководитель
10  Лукашова Наталья Игоревна завхоз
11  Армашова Мария Ивановна повар
12  Иванова Ирина Викторовна кухонный работник
13  Ляшенко Татьяна Александровна уборщик производственных

помещений

7

Приложение № 3
к приказу от 05.03.2025 № 25-ОД

У т в е р ж д а ю:
Директор МБОУ Ясиновской СОШ
им. 30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии
_______________О.Н.Максимова

График работы сотрудников лагеря с дневным пребыванием
на базе  МБОУ Ясиновской СОШ им. 30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии  в период с 02.06.2025 по 22.06.2025

ФИО Должность  Дата  Понедельник Вторник Среда Четверг  Пятница

Агаркова Валентина Викторовна начальник лагеря
Бондарева Светлана Николаевна воспитатель
Козырь Любовь Алексеевна воспитатель
Комолова Татьяна Ивановна  воспитатель
Кучина Вера Николаевна воспитатель
Пищальникова Марина Викторовна воспитатель
Хор-Оглы Светлана Федоровна воспитатель
Бормотов Александр Николаевич физруководитель
Гордиенко Михаил Владимирович физруководитель
Лукашова Наталья Игоревна завхоз
Армашова Мария Ивановна повар
Иванова Ирина Викторовна кухонный работник
Ляшенко Татьяна Александровна уборщик

8

Приложение № 4
к приказу от 05.03.2025 № 25-ОД

Директор МБОУ Ясиновской СОШ
им. 30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии
_______________О.Н.Максимова

Режим дня  лагеря с дневным пребыванием

на базе  МБОУ Ясиновской СОШ им. 30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии

в период с 02.06.2025 по 22.06.2025

Время  Мероприятия
8:30 –  8:45 приём детей
8:45 –  9:00 утренняя зарядка
9:00 –  9:20 линейка
9:20 – 10:00 завтрак
10:00  –
12:00

организация и проведение творческих дел, прогулки,
экскурсии

12:00  –
13:00

обед

13:00 – 14:30 свободная деятельность по интересам
14.30 уход домой

9

Приложение № 5
к приказу от 05.03.2025 № 25-ОД

Директор МБОУ Ясиновской СОШ им.
30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии
_______________О.Н.Максимова

ПЛАН

воспитательной работы лагеря с дневным пребыванием
детей «Солнышко» на базе МБОУ Ясиновской СОШ им. 30-й гв.

Иркутско-Пинской дивизии
Название смены: «По тропинкам Памяти»

/02.06.2025 – 22.06.2025/

Цель: организация активного отдыха детей и формирование у детей
уважения к гражданским, патриотическим, нравственным и эстетическим
ценностям, развитие чувства принадлежности к семье, коллективу и Родине
Задачи:

• создать условия для организации отдыха детей
• способствовать воспитанию целостной личности, сочетающей в себе

нравственные, моральные, гражданские, патриотические и
многокультурные качества.

• создать условия для формирования у участников активной жизненной
позиции через участие в событиях смены;

• создать оптимальные условия для укрепления физического,
психического здоровья детей, через включение в спортивно-
оздоровительную деятельность

• пропаганда здорового образа жизни.
• формирование интереса к различным видам деятельности.
• развитие познавательной активности, творческого потенциала каждого

ребенка.
• формирование качеств, составляющих культуру поведения, санитарно-

гигиеническую культуру.
• привлечение к активным формам деятельности учащихся группы

риска.
• духовно-нравственное воспитание детей

10

Календарно-тематическое планирование работы лагеря с дневным
пребыванием детей «Солнышко»

на базе МБОУ Ясиновской СОШ им. 30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии

№ Тематическое название
дня

Дата Мероприятия

1. День первый
«Здравствуй, лагерь!»

2 июня
понедельник

1. Утренний сбор, зарядка, линейка
2. Организационное мероприятие «Безопасность»
(инструктажи по ТБ и правилам поведения в
лагере); Медосмотр - «Мой рост и мой вес».
3. Торжественное открытие смены лагеря
4. Отрядное время (КТД «Командообразование,
выявление лидеров», «Оформление отрядного
пространства» (название отрядов, девиз)
5. Игры на свежем воздухе.
6. Отрядная свечка

2 День второй
«День безопасности»

3 июня
вторник

1. Утренний сбор, зарядка, линейка
2. Минутка здоровья «Закаливание»
3. Профилактическая беседа о мерах
противопожарной безопасности с
воспитанниками (номера экстренной помощи;
средства и способы пожаротушения)
4. Объектовая тренировка по эвакуации
сотрудников и воспитанников пришкольного
лагеря при пожаре.
5. Игра-путешествие по станциям "Маршрут
безопасности."
6. Игры на свежем воздухе.
7. Отрядная свечка

3. День третий
«День Спорта»

4 июня
среда

1. Утренний сбор, зарядка, линейка
2. Беседа «Спорт – альтернатива пагубным
привычкам»
3. Кинопоказ в рамках направления
«Международный фестиваль спортивного кино»
4. Малая спартакиада под девизом: «Мы за
здоровый образ жизни». Первенство лагеря по
различным видам спорта.
5. Конкурс рисунков на асфальте «Дети против
наркотиков»
6. Игры на свежем воздухе.
7. Отрядная свечка

4 День четвертый
«День эколога»

5 июня
четверг

1. Утренний сбор, зарядка, линейка
2. Минутка здоровья «Лесные опасности. Зеленая
аптечка: первая помощь при укусах насекомых».
3. Познавательно-развлекательная программа
«Здесь русский дух, здесь Русью пахнет!»
4. Операция «Чистый двор»
5. Игровая программа «Давайте будем беречь
природу!»

11

6. Игры на свежем воздухе.
7. Отрядная свечка

5 День пятый
«День А. С.  Пушкина»

6 июня
пятница

1. Утренний сбор, зарядка, линейка.
2. Минутка здоровья «Правильное питание»
3. Пушкинский час «Он наш поэт, он наша слава»
(к Пушкинскому дню и 205-летию написания
поэмы «Руслан и Людмила»)
4. Станционная игра «Наше богатство – наш
язык»
5. Конкурс рисунков по произведениям А. С.
Пушкина.
6. Подвижные игры на воздухе
7. Отрядная свечка

6 День шестой
«Родной край»

9 июня
понедельник

1. Утренний сбор, зарядка, линейка.
2 Беседа «Правила поведения и безопасности
человека на воде»
3. Час краеведения «Мир дому твоему: традиции
и обычаи»
4. Квест-игра «Игры патриотов»
5. Конкурс рисунков: «Милее родного края нет».
6 Подвижные игры на воздухе
7. Отрядная свечка

7 День седьмой
«День добрых дел»

10 июня
вторник

1. Утренний сбор, зарядка, линейка.
1. Минутка здоровья «Поговорим о вредных
привычках».
2. Операция «Чистый двор»
3. Мастер класс «Талисманы Добра»
3. Игры, конкурсы «Ярмарка добрых дел»
4. Подвижные игры на воздухе.
7. Огонёк середины смены

8 День восьмой
«День России»

11 июня
среда

1. Минутка здоровья «Вредные привычки»
2. Урок безопасности «Правила поведения с
незнакомыми людьми»
3. Интеллектуально-творческая игра «Я -
гражданин России».
4. Патриотический час «Многоликая Россия»
(ко Дню России)
5. Акция «Окна России»
6. Эстафета: «Быстрее, выше, сильнее»
7. Отрядная свечка

9. День девятый
«День профессий»

16 июня
понедельник

1. Утренний сбор, зарядка, линейка
2. Беседа «Профессии моих родителей»
3. Кинопоказ
4. Игра-путешествие «Профессия каждая самая
важная»
5. Конкурс рисунков «Профессия моей мечты»
6. Игры на свежем воздухе
7. Отрядная свечка

10 День десятый
Экскурсия

17 июня
вторник

1. Утренний сбор, зарядка, линейка
2. Минутка безопасности

12

 3. Поездка в г. Ростов на Дону, посещение
экспозиций исторического парка
«Россия – Моя история»
5. Игры на свежем воздухе
6. Отрядная свечка

11. День одиннадцатый
«День Движения

Первых»

18 июня
среда

1. Утренний сбор, зарядка, линейка
2. Минутка здоровья «Как ухаживать за зубами»
3. КТД "Будь в движении»
4. Спортивная программа: "Дети движение,
дружба, дело!"
5. Игры на свежем воздухе
6. Отрядная свечка

12 День двенадцатый
«День семьи»

19 июня
четверг

1. Утренний сбор, зарядка, линейка
2. Минутка здоровья «Берегите глаза»
3. Конкурсно-развлекательная программа «Если
есть семья-значит счастлив я»
4. Отрядное дело «Это теплое слово семья»
(изготовление символов дня)
5. Выставка фотографий «Семейный альбом»
6. Игры на свежем воздухе «Забытые игры»
7. Отрядная свечка

13 День тринадцатый
«День памяти и

скорби»
«Прощание с лагерем»

20 июня
пятница

1. Утренний сбор, зарядка, линейка
2. Медосмотр - «Мой рост и мой вес».
3. Час памяти «Так начиналась война», с
возложением цветов к памятнику павшим воинам
4. Торжественная линейка закрытия лагерной
смены.
5. Итоговый сбор отрядов
6. Прощальный огонёк «Пожелания друзьям».

	ПЛАН
	воспитательной работы лагеря с дневным пребыванием
	детей «Солнышко» на базе МБОУ Ясиновской СОШ им. 30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии
	Название смены: «По тропинкам Памяти»